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Święty Mikołaj (ok. 270- 352)

Przyjaciel i patron dzieci, ale także marynarzy, aptekarzy, kupców, uczniów, ubogich i wszystkich, którzy znaleźli się w
niebezpieczeństwie. Święty Mikołaj urodził się w majętnej chrześcijańskiej rodzinie w Patarze w Azji Mniejszej w obecnej Turcji. Od
małego wyróżniał się wielką wrażliwością na nieszczęścia i biedę innych. W wyniku epidemii dżumy został osierocony w młodym wieku.
Rozdał wówczas swój majątek i udał się do Miry do pobliskiego miasta . Tam pomagał potrzebującym , a szczególnie dzieciom, które
obdarowywał drobnymi prezentami. Wszyscy mieszkańcy Miry poznali jego szczodrość. Wkrótce został biskupem.. Przypisywano mu
różne cuda. Swą modlitwą miał uratować rybaków w czasie wielkiej burzy na morzu. Ponieważ w pierwszych wiekach chrześcijaństwa
nie wpuszczano dzieci do świątyń, biskup Mikołaj namawiał kapłanów, żeby odwiedzali dzieci w ich domach i mówili im o Jezusie i o
Eucharystii. Znana jest od wieków historia, że Mikołaj ułatwił małżeństwo trzem ubogim pannom, podrzucając im przez okno sakiewki z
pieniędzmi. W sprawach swoich wiernych często interweniował u władz cesarskich, a nawet w Rzymie. Za panowania cesarza
Dioklecjana został wtrącony na osiem lat do więzienia. Św. Mikołaj zmarł w Mirze szóstego grudnia 352r ne. Tam też pochowany.
Ponieważ patronował żeglarzom i rybakom , to w XI w włoscy żeglarze uroczyście przewieźli jego szczątki do miasta Bari leżącego w
południowych Włoszech nad Morzem Adriatyckim. Specjalnie w Bari wybudowano kościół , w którym złożono relikwie .świętego.
Obecnie to Bazylika Mniejsza Świętego Mikołaja . Do tej pory jest to ważny ośrodek pielgrzymkowy.

Świętego Mikołaja w kościele prawosławnym czci się jako jednego z głównych świętych. Jego postać obok świętej Rodziny, bardzo
często pojawia się na ikonach. Prawosławni nazywają go Mikołaj Cudotwórca. W ikonografii przedstawiany był w stroju biskupa.
Współcześnie przedstawia się go w długiej purpurowej szacie z pastorałem i workiem pełnym prezentów, które rozdaje dzieciom w dniu
szóstego grudnia w rocznicę swojej śmierci. .Ale niestety i te szaty odchodzą w niepamięć, bowiem Święty Mikołaj jest tym świętym,
którego wizerunek uległ całkowitemu przeobrażeniu i pokazuje się go jako sympatycznego dziadziusia z siwą brodą, przynoszącego
dzieciom prezenty, wrzucając je przez komin lub ulatniając się do nieba w magicznych saniach zaprzężonych w renifery. Krótko mówiąc
postać świętego Mikołaja na fali obecnej globalizacji straciła chrześcijańskie znaczenie. Dobrze, że Kościół nie dał się tej złej tendencji i
w chrześcijańskiej tradycji to naprawdę Mikołaj, Biskup Miry. Święty o wielkim sercu, który ukochał dzieci.

Święty Mikołaju módl się za nas, wszak wszyscy bez względu na wiek jesteśmy dziećmi Bożymi.

 

Ogłoszenia Duszpasterskie

Zapraszamy dzieci (z lampionami), młodzież i dorosłych na roraty od wtorku do piątku o godz. 17:00. Towarzyszy nam hasło „Z
papieżem Leonem czekamy na Jezusa” oraz piosenka „Ja, Biały Lew”

W poniedziałek obchodzić będziemy Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny. Jest to święto patronalne Dzieci
Maryi. O godz. 17:00 Msza św. m.in. w intencji Marianek oraz ich Rodzin. Naszym Mariankom -dziewczynom, tym mniejszym i
większym, dziękuję za piękną służbę przez cały rok, udział w spotkaniach formacyjnych i angażowanie się w różnego rodzaju wyjazdy i
spotkania. Dziękuję szczególnie Laurze i p. Danieli za wszystko co robią dla dziewczyn - „Bóg zapłać”. Tego dnia nie będzie Mszy św.
Roratnej, natomiast zapraszamy Dzieci do udziału we Mszy św. wieczornej.

W zakrystii można nabyć opłatki i świece Caritas na stół wigilijny.

Zapraszam do zapisywania intencji Mszy św. na rok 2026 i załatwiania spraw kancelaryjnych: czwartek w godz. 15:00 - 16:00 oraz po
Mszy św.

Dziękujemy za sprzątanie naszej świątyni w mijającym tygodniu. Bóg zapłać. W nadchodzącym tygodniu do sprzątania kościoła
prosimy panie z ul. Ks. Czerwionki: Iwona Karelus, Katarzyna Gotwald, Renata Mesjasz, Sabina Mesjasz. 

Prośba: Aby uzgodnić z p. Teresą Krupka godziny sprzątania (tel. 506766454).

Koncert „Ojciec Mateusz” - 13 grudnia - darmowe bilety do odebrania w zakrystii. Zapraszam.

W środę o godz. 16:30 spowiedź dla uczniów klasy 8.

W środę po Mszy św. Roratnej zapraszam na plebanię zespół organizacyjny Orszaku Trzech Króli.

W niedzielę przeżywamy III Niedzielę Adwentu, zwaną Gaudete czyli radości, bo bliski jest dzień narodzenia Boga w ludzkim ciele.
Kolekta na cele parafialne. O 16:30 zapraszamy na nabożeństwo Adwentowe. Pod kościołem natomiast zbiórka do puszek na Kościół
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na Wschodzie. Bóg zapłać za wszystkie składane ofiary, także te, które są wpłacane na konto parafialne. Natomiast przy wyjściu z
kościoła można nabywać kartki na święta.

Porządek Nabożeństw

Poniedziałek 08.12 Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny

17:00 W intencji Róż Różańcowych za żyjących i ++ członków
W intencji Dzieci Maryi oraz ich Rodzin

Wtorek 09.12

17:00 Za + Jerzego Chwalczyk - od sąsiadów

Środa 10.12

17:00 Za + Manfreda Jancik - od koleżanek

Czwartek 11.12

16:45 Godzina Święta

17:00 Za + ojca Tadeusza z okazji urodzin, + matkę Franciszkę, ++ teściów Marię i Franciszka, ++ z rodzin Osiński,
Swoboda, Krupka, Król

Piątek 12.12

16:30 Różaniec za młode pokolenie

17:00 Za + Magdalenę Kampa w rocznicę śmierci, jej ++ rodziców Marię i Teodora, ++ z pokrewieństwa

Sobota 13.12 wspomnienie św. Łucji, dziewicy i męczennicy

08:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie i Boże błogosławieństwo dla
Laury, Joanny i Marcina

16:30 Nabożeństwo Maryjne

17:00 Za ++ Józefa, jego żonę Wiktorię, Johannę Kruk i Anielę Koik oraz ++ z pokrewieństwa

Niedziela 14.12 III Adwentu - Gaudete

07:00 Różaniec

07:30 Za ++ rodziców Adelajdę i Leonarda, brata Janusza, dziadków, ciocie, wujków i ++ z całego pokrewieństwa

09:30 Godzinki

10:00
Z podziękowaniem za otrzymane łaski do Bożej Opatrzności i Matki Bożej Nieustającej Pomocy z prośbą o dalszą
opiekę, błogosławieństwo i zdrowie dla Franciszka z okazji 80. rocznicy urodzin oraz o Boże błogosławieństwo w
rodzinach dzieci

16:30 Nieszpory Adwentowe

17:00 Za + żonę Brygidę Lepka w rocznicę urodzin oraz ++ z pokrewieństwa
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